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Karty społeczności wyspy Moja

Obszar wyspy Moja H1
Wysepka Moja Północna to niewielka, nizin-
na wyspa otoczona wieloma plażami, które od 
zawsze były miejscem wspólnym dla jej miesz-
kańców. Wyspa słynie z bogactwa przyrody 
– żyją tu żółwie, które są symbolem lokalnej 
fauny i elementem lokalnej tożsamości. Ludzie 
tworzą tu zżytą wspólnotę, żyją blisko natury 
i starają się korzystać z zasobów wyspy w spo-
sób zrównoważony, z poszanowaniem dla śro-
dowiska i innych mieszkańców.
W ostatnim czasie na wyspę przybywają in-
westorzy, których celem jest zbudowanie 
hoteli, dużego portu, sieci dróg i ogrodzenie 
dotąd swobodnie dostępnych plaż. Te plany 
wywołują niepokój mieszkańców. Rozwój in-
frastruktury oraz zmiana krajobrazu niosą ry-
zyko pozbawienia wyspy jej dotychczasowego 
charakteru spokojnego miejsca, gdzie ludzka 
społeczność i przyroda żyją w harmonii. Ogro-
dzenie plaż może odebrać mieszkańcom i tu-
rystom dostęp do przyrody oraz zagrozić na-
turalnym siedliskom żółwi i innych gatunków.

Obszar wyspy Moja M3
Przez środek wyspy przepływa rzeka. To nie-
zwykle ważny ekosystem: ryby wędrują z mo-
rza aż do źródeł rzeki w czasie kluczowych mi-
gracji, aby odbyć tarło. Ta wędrówka ryb jest 
niezbędna dla utrzymania równowagi biolo-
gicznej rzeki i zdrowych populacji gatunków. 
Budowa wysokiej tamy oraz uregulowanie ko-
ryta rzeki planowane przez inwestorów wiążą 
się z poważnymi zagrożeniami dla naturalne-
go funkcjonowania tego środowiska. Ponadto 
woda spiętrzona przez tamę ma być wykorzy-
stywana do nawadniania upraw trzciny cukro-
wej, która naturalnie nie występuje na wyspie.

Obszar wyspy Moja E4
Górzysta część wyspy to region o wyjątkowej 
przyrodzie i krajobrazie. Charakterystyczne 
dla tego obszaru są stromizny, rozległe poła-
cie skalne oraz różnorodne siedliska, w których 
żyją endemiczne gatunki gryzoni i kozic. Te 
zwierzęta są nie tylko symbolem lokalnej bio-
różnorodności, lecz także świadectwem nie-
powtarzalności ekosystemu wyspy. Mieszkań-
cy górskich terenów przywiązują dużą wagę 
do ochrony dzikiej przyrody i zachowania pier-
wotnego, naturalnego charakteru gór.
Planowana budowa kolei krzesełkowych oraz 
tarasów widokowych niesie ryzyko poważ-
nych zmian w tej części wyspy. Inwestorzy za-
mierzają także organizować regularne pokazy 
fajerwerków w górach.

Obszar wyspy Moja S2
Nizinna część wyspy położona nad spokojnym 
morzem, gdzie znajdują się rafy koralowe, sta-
nowi niezwykle cenne środowisko naturalne 
zarówno dla mieszkańców, jak i dla bogac-
twa fauny morskiej. Miejscowi poławiają ryby 
z wykorzystaniem umiejętności i wiedzy prze-
kazywanych z pokolenia na pokolenie, czerpią 
z morza bezpośrednie korzyści, szanując jego 
zasoby. 
Inwestorzy planują zbudować w tym miejscu 
cztery elektrownie wiatrowe oraz instalacje do 
odsalania wody morskiej, co ma służyć pro-
dukcji energii i dostarczaniu słodkiej wody.


